
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応募
者数

文部科学省
独立行政法人
日本学術振興会

1010005006890
令和７年度地域中核・特色ある研究大
学の振興に係る事業推進委員会にお
けるノートパソコン一式賃貸借

独立行政法人日本学術振興会
理事長　杉野　剛
東京都千代田区麹町5-3-1

R7.5.14 株式会社ビデオエイペックス 6120001069463
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
- 1,254,000 - - - -

単価契約
1,254,000円

（所要見込額）

文部科学省
独立行政法人
日本学術振興会

1010005006890
定期刊行物(外国雑誌)『Nature』の購
入

独立行政法人日本学術振興会
理事長　杉野　剛
東京都千代田区麹町5-3-1

R7.5.22 株式会社OCS 5010401006994
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
- 5,390,000 - - - - -

文部科学省
独立行政法人
日本学術振興会

1010005006890

労働者派遣個別契約（科学研究費
助成事業の補助金種目に係る報告
書（電子データ）の記載事項等の内
容照合業務)

独立行政法人日本学術振興会
理事長　杉野　剛
東京都千代田区麹町5-3-1

R7.5.23 株式会社マイナビワークス 1011101078898
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
- 1,444,157 - - - -

単価契約
1,444,157円

（所要見込額）

文部科学省
独立行政法人
日本学術振興会

1010005006890

労働者派遣個別契約（科学研究費
助成事業の基金種目に係る報告書
（電子データ）の記載事項等の内容
照合業務)

独立行政法人日本学術振興会
理事長　杉野　剛
東京都千代田区麹町5-3-1

R7.5.23 アデコ株式会社 8010401001563
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
- 11,894,697 - - - -

単価契約
11,894,697円
（所要見込額）

文部科学省
独立行政法人
日本学術振興会

1010005006890

世界トップレベル研究拠点プログラ
ム　令和7年度プログラム委員会に
係る会場借り上げ・設営及び運営業
務

独立行政法人日本学術振興会
理事長　杉野　剛
東京都千代田区麹町5-3-1

R7.5.28 東武トップツアーズ株式会社 4013201004021
一般競争入札

（総合評価の実施あり）
- 24,204,356 - - - -

単価契約
24,204,356円
（所要見込額）

文部科学省
独立行政法人
日本学術振興会

1010005006890
独立行政法人日本学術振興会情報
セキュリティ監査業務

独立行政法人日本学術振興会
理事長　杉野　剛
東京都千代田区麹町5-3-1

R7.5.29
株式会社ITグローバルブレイ
ン

1010701039459
一般競争入札

（総合評価の実施あり）
- 10,120,000 - - - - -

文部科学省
独立行政法人
日本学術振興会

1010005006890
令和7年度研究公正シンポジウム運
営支援業務

独立行政法人日本学術振興会
理事長　杉野　剛
東京都千代田区麹町5-3-1

R7.5.30 東武トップツアーズ株式会社 4013201004021
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
- 5,213,560 - - - -

単価契約
5,213,560円

（所要見込額）

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

所管府省
支出元独立行政
法人の名称

支出元独立行政
法人の法人番号

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式３－３様式３－３


	５月 

